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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 141/2016 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  235/2016  

Objeto  :  
Registro de preços para aquisição futura de aparelhos de ar condicionado, devidamente instalados, 

para a UniRV - Universidade de Rio Verde  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 08:00 horas do dia 10 de janeiro de 2017, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Mayko Roberto 

Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, Eliane da Silveira Moraes, , 

designados pela Portaria nº 3021/2015, de 19/10/2015, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, 

de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, , para realizar os procedimentos relativos ao 

processamento do Pregão Presencial Nº 141/2016, tipo menor preço por item.  

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes: 

  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS 

LTDA ME  
SIM  23.814.639/0001-06  

MURILO AILTON DOS 

SANTOS VIEIRA  
2762006 SESP/DF  

CONFIANçA SOLUçõES EIRELI - EPP  SIM  19.108.740/0001-74  
SAULO GONçALVES DA 

SILVA  
4151165 DGPC/GO  

D A ARAGãO COMéRCIO - ME  SIM  19.127.086/0001-46  LUIZ CARLOS MACHADO  0531697-9 SJ/MT  

MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  SIM  10.904.569/0001-35  
VALTERCLEY ALVES 
BALDOINO  

00606188500 DETRAN/GO  

O GOIANO PRODUTOS E SERVIçOS 

EIRELI - ME  
SIM  01.139.803/0001-94  

MARCIONE DE OLIVEIRA 

SOUZA  
2162028 SSP/GO  

SIXCORP INFORMATICA EIRELI  SIM  20.360.150/0001-13  
WANDERSON LUIZ PEREIRA 
DA SILVA  

5733531 SSP/GO  

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-

se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, 

ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

 

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - 14 

Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  ELECTROLUX  R$ 1.379,00  R$ 19.306,00  Sim  

2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  PHILCO  R$ 1.500,00  R$ 21.000,00  Sim  
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3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  ELGIN  R$ 1.550,00  R$ 21.700,00  Sim  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  ELGIN  R$ 1.625,00  R$ 22.750,00  Não  

5  
CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS 

LTDA ME  
23.814.639/0001-06  ELGIN  R$ 1.638,00  R$ 22.932,00  Não  

6  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  PHILCO  R$ 1.648,56  R$ 23.079,84  Não  

Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - 19 

Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  ELGIN  R$ 1.999,00  R$ 37.981,00  Sim  

2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  ELGIN  R$ 2.058,00  R$ 39.102,00  Sim  

3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  ELGIN  R$ 2.115,00  R$ 40.185,00  Sim  

4  
CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS 
LTDA ME  

23.814.639/0001-06  ELGIN  R$ 2.155,64  R$ 40.957,16  Sim  

5  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  ELGIN  R$ 2.300,00  R$ 43.700,00  Não  

Indeferida  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  PHILCO  

R$ 2.586,00 O 

produto 
ofertado não 

atende as 

especificações 
do edital, 

especialmente 

quanto a 
classificação A.  

R$ 49.134,00  Não  

Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A (PARTICIPAÇÃO GERAL - COTA 

PRINCIPAL) - 102 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  ELGIN  R$ 2.499,00  R$ 254.898,00  Sim  

2  
CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS 
LTDA ME  

23.814.639/0001-06  ELGIN  R$ 2.647,89  R$ 270.084,78  Sim  

3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  ELGIN  R$ 2.662,00  R$ 271.524,00  Sim  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  ELGIN  R$ 2.695,00  R$ 274.890,00  Sim  

Indeferida  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  PHILCO  

R$ 3.000,00 O 

produto 
ofertado não 

atende as 

especificações 
do edital, 

especialmente 

quanto a 
classificação A.  

R$ 306.000,00  Não  

Indeferida  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  PHILCO  

R$ 3.021,20 O 

produto 

ofertado não 
atende as 

especificações 

do edital, 
especialmente 

quanto a 

classificação A.  

R$ 308.162,40  Não  

Item 4: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO PARA ME/EPP - 

COTA RESERVADA) - 11 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  ELGIN  R$ 2.499,00  R$ 27.489,00  Sim  

2  
CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS 

LTDA ME  
23.814.639/0001-06  ELGIN  R$ 2.647,89  R$ 29.126,79  Sim  

3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  ELGIN  R$ 2.662,00  R$ 29.282,00  Sim  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  ELGIN  R$ 2.695,00  R$ 29.645,00  Sim  

Indeferida  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  PHILCO  

R$ 3.000,00 O 

produto 

ofertado não 
atende as 

R$ 33.000,00  Não  



Página 3 de 9 

 

 

 

 

 

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________F

azenda Fontes do Saber, Caixa Postal 104, nº S/N, Campus Universitário, RIO VERDE, CEP: 75.901-970, Fone: (64) 3620-2267, Fax: (64) 3620-

2243  www.fesurv.br   comprasurv@yahoo.com.br 

especificações 

do edital, 
especialmente 

quanto a 

classificação A.  

Indeferida  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  PHILCO  

R$ 3.021,20 O 
produto 

ofertado não 

atende as 
especificações 

do edital, 

especialmente 
quanto a 

classificação A.  

R$ 33.233,20  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - CLASSE A 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - 14 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.370,00  

1ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.375,00  

1ª  Desistente  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 1.500,00  

2ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.360,00  

2ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.365,00  

3ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.350,00  

3ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.355,00  

4ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.335,00  

4ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.340,00  

5ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.325,00  

5ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.330,00  

6ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.310,00  

6ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.320,00  

7ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.290,00  

7ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.300,00  

8ª  Desistente  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.300,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.290,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.290,00  

2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.300,00  

3  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 1.500,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.625,00  

5  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.638,00  

6  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 1.648,56  

5. 2 - Lances do Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - CLASSE A 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - 19 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.994,00  

1ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.995,00  

1ª  3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.997,00  

1ª  4  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.998,00  

2ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.987,00  
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2ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.989,00  

2ª  3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.990,00  

2ª  4  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.992,00  

3ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.979,00  

3ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.980,00  

3ª  3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.984,00  

3ª  4  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.985,00  

4ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.970,00  

4ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.977,00  

4ª  3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.978,00  

4ª  Desistente  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.984,00  

5ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.959,00  

5ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.960,00  

5ª  3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.969,00  

6ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.949,00  

6ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.950,00  

6ª  Desistente  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.969,00  

7ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.939,00  

7ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.940,00  

8ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.929,00  

8ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.930,00  

9ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.900,00  

9ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.920,00  

10ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.888,00  

10ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.890,00  

11ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.868,00  

11ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.870,00  

12ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.859,00  

12ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.860,00  

13ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.849,00  

13ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.850,00  

14ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.839,00  

14ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.840,00  

15ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.829,00  

15ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.830,00  

16ª  1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.820,00  

16ª  Desistente  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.829,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.820,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.820,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.829,00  

3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.969,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.984,00  

5  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.300,00  

5. 3 - Lances do Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A 

(PARTICIPAÇÃO GERAL - COTA PRINCIPAL) - 102 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.490,00  

1ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.495,00  

1ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.497,00  

1ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.498,00  

2ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.480,00  

2ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.485,00  

2ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.488,00  
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2ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.489,00  

3ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.475,00  

3ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.477,00  

3ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.478,00  

3ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.479,00  

4ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.460,00  

4ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.470,00  

4ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.473,00  

4ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.474,00  

5ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.450,00  

5ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.455,00  

5ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.458,00  

5ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.459,00  

6ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.430,00  

6ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.440,00  

6ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.448,00  

6ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.449,00  

7ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.410,00  

7ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.418,00  

7ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.420,00  

7ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.429,00  

8ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.370,00  

8ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.404,00  

8ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.405,00  

8ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.409,00  

9ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.350,00  

9ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.360,00  

9ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.368,00  

9ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.369,00  

10ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.340,00  

10ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.347,00  

10ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.348,00  

10ª  4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.349,00  

11ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.330,00  

11ª  2  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.338,50  

11ª  3  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.339,00  

11ª  Desistente  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.349,00  

12ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.290,00  

12ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.329,00  

12ª  Desistente  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.338,50  

13ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.280,00  

13ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.289,00  

14ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.270,00  

14ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.279,00  

15ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.260,00  

15ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.269,00  

16ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.250,00  

16ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.259,00  

17ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.245,00  

17ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.249,00  

18ª  1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.240,00  

18ª  2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.244,00  

19ª  1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

19ª  Desistente  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.240,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
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CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.240,00  

3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.338,50  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.349,00  

5. 4 - Lances do Item 4: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COTA RESERVADA) - 11 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.490,00  

1ª  Desistente  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.499,00  

1ª  Desistente  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.647,89  

1ª  Desistente  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.695,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.499,00  

3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.647,89  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.695,00  

 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

 

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO 

PARA ME/EPP) - 14 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.290,00  R$ 18.060,00  

2  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.300,00  R$ 18.200,00  

3  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 1.500,00  R$ 21.000,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.625,00  R$ 22.750,00  

5  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.638,00  R$ 22.932,00  

6  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 1.648,56  R$ 23.079,84  

Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO 

PARA ME/EPP) - 19 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 1.820,00  R$ 34.580,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 1.829,00  R$ 34.751,00  

3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 1.969,00  R$ 37.411,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.984,00  R$ 37.696,00  

5  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.300,00  R$ 43.700,00  

Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A 

(PARTICIPAÇÃO GERAL - COTA PRINCIPAL) - 102 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  R$ 228.378,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.240,00  R$ 228.480,00  
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3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.338,50  R$ 238.527,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.349,00  R$ 239.598,00  

Item 4: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - CLASSE A (EXCLUSIVO 

PARA ME/EPP - COTA RESERVADA) - 11 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  D A Aragão Comércio - Me  19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  R$ 24.629,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 2.499,00  R$ 27.489,00  

3  CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME  23.814.639/0001-06  R$ 2.647,89  R$ 29.126,79  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.695,00  R$ 29.645,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo: 

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 12000 

BTUS - CLASSE A 
(EXCLUSIVO PARA 

ME/EPP)  

ELECTROLUX  14  UNID  
O Goiano Produtos e 

Serviços Eireli - Me  
01.139.803/0001-94  R$ 1.290,00  R$ 18.060,00  

2  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 18000 
BTUS - CLASSE A 

(EXCLUSIVO PARA 

ME/EPP)  

ELGIN  19  UNID  
D A Aragão Comércio 

- Me  
19.127.086/0001-46  R$ 1.820,00  R$ 34.580,00  

3  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 24000 

BTUS - CLASSE A 
(PARTICIPAÇÃO GERAL 

- COTA PRINCIPAL)  

ELGIN  102  UNID  
D A Aragão Comércio 

- Me  
19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  

R$ 

228.378,00  

4  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 24000 
BTUS - CLASSE A 

(EXCLUSIVO PARA 

ME/EPP - COTA 
RESERVADA)  

ELGIN  11  UNID  
D A Aragão Comércio 

- Me  
19.127.086/0001-46  R$ 2.239,00  R$ 24.629,00  

 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

10 - Endereço Eletrônico para notificações 

 
EMPRESA  EMAIL  TELEFONE 

O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me ogoianops@gmail.com 62 3954-3195 

D A Aragão Comércio - Me acmm.cba@bol.com.br 65 2129-1561 

CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME contato@grupogmx.com.br 62 3093-3828 

Confiança Soluções Eireli - EPP comercial@confiancati.com.br 62 3926-0020 

Sixcorp Informatica Eireli vendas02@sixcorpinformatica.com.br 62 3609-9612 

MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME valter@mcmtecnologia.com 62 3926-5050 

mailto:ogoianops@gmail.com
mailto:acmm.cba@bol.com.br
mailto:vendas02@sixcorpinformatica.com.br
mailto:valter@mcmtecnologia.com
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11 - Encerramento da Sessão  

 
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

 

Mayko Roberto Damasceno Souza  
Pregoeiro  

 

Mirlene Guimarães Castro Meireles  
Equipe de Apoio  

 

Eliane da Silveira Moraes  
Equipe de Apoio  

Licitantes presentes:  

 

 

 

Croma Solucoes Tecnologicas Ltda Me  
Murilo Ailton dos Santos Vieira  

 

 

 

Confiança Soluções Eireli - Epp  
Saulo Gonçalves da Silva  

 

 

 

D A Aragão Comércio - Me  
Luiz Carlos Machado  
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MCM Tecnologia e Rep. Ltda - Me  
Valtercley Alves Baldoino  

 

 

 

O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  
Marcione de Oliveira Souza  

 

 

 

Sixcorp Informatica Eireli  
Wanderson Luiz Pereira da Silva  


